
479 Landsthinget. 1ste Beh. af Lovf om midl. Gagcforlx 28de Medes 480 

faae mere i Gage end de, der have 8000 Rd. 
Forovrigt have vi udtalt os saa udferligti 
Betænkningen, at jeg ikke har noget Videre at 
tilføie herom. 홢 Hvad derimod angaaer det For- 
slag, som er stillet til M ,  som gaaer ud paa, 
ikke en midlertidig, men en staaende Lov, da 
ere vi gaaede ud fra, at 4Rd. var den Priis, 
hvortil vi skulle komme. Man har, da Sæden 
stod i den Priis,홢홢홢det ville vist nok Alle eller 
dog de Fleste være enige i 홢 ikke hørt nogen Klage 
fra Embedsmændette. Det er altsaa denPriis, 
vi ere gaaede ud fra; Hi,  at vi skulle have saa 
udforlige Beregninger, som findes i Ministe- 
riet, eller kunne fremsætte det saa udførligt, 
det vil vistnok Ingen forlange, og det have vi 
ogsaa selv følt, at vi ikke kunde. Det er jo 
ikke godt for os som Lægsolk at fremsætte et 
nyt Forslag, saaledes at det aldeles kan til- 
sredsstille Thinget; det have vi heller ikke 
troet; men vi have troet at burde faae Thin- 
gets Mening at høre derom, saaledes at man 
ved en anden Behandling kunde rette paa, 
hvad der maatte være mindre rigtigt i ,  hvad 
vi have fremsat. Jeg seer nok, og det have 
vi ogsaa udtalt iBetænkningen, at den 
Maade, hvorpaa Forslaget er baferet, vil 
møde Vanskeligheder, idet man er gaaet ud 
fra, at, naar Vygprifen oversteg 4Rd. 3Mk., 
saa skulde der indhentes Underretning fra 

Amtmænd eller Herredsfogder for at udfinde 
en Priis, som kunde lægges til Grund. Det 
kan have sine Vanskeligheder; men disse Van- 
skeligheder« kunde man ogsaa komme udover, 
forsaavidt Forslaget ellers maatte tiltale, da 
man jo kunde lægge de foregaaende Aars Ca- 
pitelstaxter til Grund. Naar man gjorde 
dette, troer jeg ikke, at Vanskelighederne vilde 
blive faa store; thi Capitlet er jo altid sat i 
Februar Maaned, og Finantsaaret indtræder« 
først i April Maaned; der var altsaa Tid nok 
til at uddrage Priserne, saa at det kunde 
komme de Vedkommende tilgode, ved de maa- 
nedlige Gageudbetalingen Saasremt dette 
maatte tiltale Thinget, saa kunde man meget 
godt komme overeens derom ved en anden Be- 
handling. Man kunde da tillige s. Er. gaae 
fra 200 Rd. til 1000 Rd., og fra 1000 Rd. 
til 1500 Rd. eller 2000 Rd., faa vilde det 
ikke være faa vanskeligt at have at gjøre der- 
med, som det seer ud. Forovrigt har jeg In-  
tet videre at sige, men kan henholde mig til, 
hvad der er udtalt i Betænkningen. 

i 

F o r m a n d e n :  Jeg har af den høitærede 
Jndenrigsminister modtaget de af ham i hans 
Foredrag omtalte Gjennemfntts-Capitelstaxter 
for de 20 Aar fra 1833홢홢홢1852, og for 
Aarene 1853 og 1854««). 

I) De ooennavnte Actstykter ere saalydendm 


